平成 18年８月10日

各 位

会 社 名   ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名   代表取締役社長     橘  至 朗

コード番号     ３３２１    東証・名証第一部

問 合 せ 先   取締役管理本部長   伊 藤  洋

電 話 番 号   ０５２－３３２－２５９６

（訂正）平成18年５月期決算短信（連結）および添付資料の一部訂正について

平成 18年７月10日付で発表いたしました平成18年５月期決算短信（連結）および添付資料の記載内

容について訂正を要する箇所がありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所について

は下線を付して表示しております。

（訂正箇所は次ページ以降に掲載しております。）

【訂正前】

平成18年５月期決算短信（連結） 添付資料10ページ～11ページ

４．連結財務諸表等

(1) 連結貸借対照表

前連結会計年度

（平成17年５月31日）
当連結会計年度

（平成18年５月31日）
対前年比

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

増減
（千円）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

１．現金及び預金  1,085,416 1,187,888 102,472

２．受取手形及び売掛金  5,976,632 5,555,892 △420,740

３．たな卸資産  1,661,653 2,166,825 505,171

４．繰延税金資産  61,405 58,349 △3,056

５．その他  99,929 290,911 190,982

貸倒引当金  △520 △478 41

流動資産合計  8,884,517 80.8 9,259,388 84.0 374,871

Ⅱ 固定資産

１．有形固定資産

(1）建物及び構築物 ※１ 816,853 900,151

減価償却累計額  316,365 500,487 414,076 486,074 △14,413

(2）機械装置及び運搬具  182,220 245,709

減価償却累計額  119,497 62,722 199,144 46,564 △16,158

(3）土地       ※１ 441,410 441,410 ―

(4）建設仮勘定  ― 73,038 73,038

(5）その他  194,581 217,210

減価償却累計額  141,064 53,516 163,658 53,552 35

有形固定資産合計  1,058,137 9.6 1,100,640 10.0 42,502

２．無形固定資産  156,400 1.4 163,463 1.5 7,063

３．投資その他の資産

(1）投資有価証券    72,950 209,806 136,856

(2）差入保証金  797,424 251,188 △546,236

(3）繰延税金資産  483 5,358 4,875

(4）その他    25,534 26,985 1,451

投資その他の資産合計  896,392 8.2 493,338 4.5 △403,053

固定資産合計  2,110,930 19.2 1,757,442 16.0 △353,488

資産合計  10,995,447 100.0 11,016,830 100.0 21,383

前連結会計年度

（平成17年５月31日）
当連結会計年度

（平成18年５月31日）
対前年比

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

増減
（千円）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．支払手形及び買掛金 ※１ 3,886,808 4,262,230 375,421

２．短期借入金 ※１ 1,612,844 1,374,157 △238,686

３．１年以内償還予定の
社債

500,000 ― △500,000

４．１年以内返済予定の
長期借入金

※１ 180,824 264,524 83,700

５．未払法人税等  218,700 140,900 △77,800

６．繰延税金負債  ― 38 38

７．賞与引当金  96,400 96,400 ―

８．役員賞与引当金  ― 16,124 16,124

９．その他  145,115 157,543 12,427

流動負債合計  6,640,692 60.4 6,311,917 57.3 △328,774

Ⅱ 固定負債

１．長期借入金 ※１ 303,991 339,467 35,476

２．繰延税金負債  4,206 1,622 △2,584

３．その他  38,692 43,413 4,721

固定負債合計  346,890 3.2 384,503 3.5 37,612

負債合計  6,987,583 63.6 6,696,421 60.8 △291,161

（少数株主持分）

少数株主持分  3,978 0.0 ― ― △3,978

（資本の部）

Ⅰ 資本金 ※３ 521,600 4.7 ― ― △521,600

Ⅱ 資本剰余金  572,400 5.2 ― ― △572,400

Ⅲ 利益剰余金  2,882,289 26.2 ― ― △2,882,289

Ⅳ その他有価証券評価差額金  689 0.0 ― ― △689

Ⅴ 為替換算調整勘定  26,907 0.3 ― ― △26,907

資本合計  4,003,885 36.4 ― ― △4,003,885

負債、少数株主持分及び資本合計  10,995,447 100.0 ― ― △10,995,447

【訂正後】

平成18年５月期決算短信（連結） 添付資料10ページ～11ページ

４．連結財務諸表等

(1) 連結貸借対照表

前連結会計年度

（平成17年５月31日）
当連結会計年度

（平成18年５月31日）
対前年比

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

増減
（千円）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

１．現金及び預金  1,085,416 1,187,888 102,472

２．受取手形及び売掛金  5,976,632 5,555,892 △420,740

３．たな卸資産  1,661,653 2,166,825 505,171

４．繰延税金資産  61,405 58,349 △3,056

５．その他  99,929 290,911 190,982

貸倒引当金  △520 △478 41

流動資産合計  8,884,517 80.8 9,259,388 84.0 374,871

Ⅱ 固定資産

１．有形固定資産

(1）建物及び構築物 ※２ 816,853 900,151

減価償却累計額  316,365 500,487 414,076 486,074 △14,413

(2）機械装置及び運搬具  182,220 245,709

減価償却累計額  119,497 62,722 199,144 46,564 △16,158

(3）土地       ※２ 441,410 441,410 ―

(4）建設仮勘定  ― 73,038 73,038

(5）その他  194,581 217,210

減価償却累計額  141,064 53,516 163,658 53,552 35

有形固定資産合計  1,058,137 9.6 1,100,640 10.0 42,502

２．無形固定資産  156,400 1.4 163,463 1.5 7,063

３．投資その他の資産

(1）投資有価証券 ※１ 72,950 154,011 81,061

(2）差入保証金  797,424 251,188 △546,236

(3）繰延税金資産  483 5,358 4,875

(4）その他 ※１ 25,534 82,780 57,246

投資その他の資産合計  896,392 8.2 493,338 4.5 △403,053

固定資産合計  2,110,930 19.2 1,757,442 16.0 △353,488

資産合計  10,995,447 100.0 11,016,830 100.0 21,383

前連結会計年度

（平成17年５月31日）
当連結会計年度

（平成18年５月31日）
対前年比

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

増減
（千円）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．支払手形及び買掛金 ※２ 3,886,808 4,262,230 375,421

２．短期借入金 ※２ 1,612,844 1,374,157 △238,686

３．１年以内償還予定の
社債

500,000 ― △500,000

４．１年以内返済予定の
長期借入金

※２ 180,824 264,524 83,700

５．未払法人税等  218,700 140,900 △77,800

６．繰延税金負債  ― 38 38

７．賞与引当金  96,400 96,400 ―

８．役員賞与引当金  ― 16,124 16,124

９．その他  145,115 157,543 12,427

流動負債合計  6,640,692 60.4 6,311,917 57.3 △328,774

Ⅱ 固定負債

１．長期借入金 ※２ 303,991 339,467 35,476

２．繰延税金負債  4,206 1,622 △2,584

３．その他  38,692 43,413 4,721

固定負債合計  346,890 3.2 384,503 3.5 37,612

負債合計  6,987,583 63.6 6,696,421 60.8 △291,161

（少数株主持分）

少数株主持分  3,978 0.0 ― ― △3,978

（資本の部）

Ⅰ 資本金 ※４ 521,600 4.7 ― ― △521,600

Ⅱ 資本剰余金  572,400 5.2 ― ― △572,400

Ⅲ 利益剰余金  2,882,289 26.2 ― ― △2,882,289

Ⅳ その他有価証券評価差額金  689 0.0 ― ― △689

Ⅴ 為替換算調整勘定  26,907 0.3 ― ― △26,907

資本合計  4,003,885 36.4 ― ― △4,003,885

負債、少数株主持分及び資本合計  10,995,447 100.0 ― ― △10,995,447

【訂正前】

平成18年５月期決算短信（連結） 添付資料24ページ

注記事項

（連結貸借対照表関係）

前連結会計年度
（平成17年５月31日）

当連結会計年度
（平成18年５月31日）

※１ 担保資産および担保付債務 ※１ 担保資産および担保付債務

担保に供している資産は次のとおりでありま

す。

担保に供している資産は次のとおりでありま

す。

建物及び構築物 86,970千円

土地 225,193千円

計 312,163千円

建物及び構築物 82,392千円

土地 225,193千円

計 307,585千円

 担保付債務は次のとおりであります。  担保付債務は次のとおりであります。

支払手形および買掛金 100,000千円

短期借入金 31,300千円

１年以内返済予定の長期借入金 97,500千円

長期借入金 251,200千円

計 480,000千円

短期借入金 128,800千円

１年以内返済予定の長期借入金 231,200千円

長期借入金 20,000千円

計 380,000千円

 ２ 当社は、運転資金の効率的な調達を行うため取

引銀行４行と当座貸越契約を締結しております。

当連結会計年度末における当座貸越契約に係る

借入未実行残高等は次のとおりであります。

 ２ 当社は、運転資金の効率的な調達を行うため取

引銀行４行と当座貸越契約を締結しております。

当連結会計年度末における当座貸越契約に係る

借入未実行残高等は次のとおりであります。

当座貸越極度総額 2,500,000千円

借入実行残高 1,600,000千円

差引額 900,000千円

当座貸越極度総額 2,500,000千円

借入実行残高 1,350,000千円

差引額 1,150,000千円

※３ 発行済株式総数 ――――――――――

普通株式 7,350,000株

【訂正後】

平成18年５月期決算短信（連結） 添付資料24ページ

注記事項

（連結貸借対照表関係）

前連結会計年度
（平成17年５月31日）

当連結会計年度
（平成18年５月31日）

※１      ―――――――――― ※１ 非連結子会社に対するものは次のとおりであり

ます。

 投資有価証券（株式） 14,971千円

その他（出資金） 55,795千円

※２ 担保資産および担保付債務 ※２ 担保資産および担保付債務

担保に供している資産は次のとおりでありま

す。

担保に供している資産は次のとおりでありま

す。

建物及び構築物 86,970千円

土地 225,193千円

計 312,163千円

建物及び構築物 82,392千円

土地 225,193千円

計 307,585千円

 担保付債務は次のとおりであります。  担保付債務は次のとおりであります。

支払手形および買掛金 100,000千円

短期借入金 31,300千円

１年以内返済予定の長期借入金 97,500千円

長期借入金 251,200千円

計 480,000千円

短期借入金 128,800千円

１年以内返済予定の長期借入金 231,200千円

長期借入金 20,000千円

計 380,000千円

 ３ 当社は、運転資金の効率的な調達を行うため取

引銀行４行と当座貸越契約を締結しております。

当連結会計年度末における当座貸越契約に係る

借入未実行残高等は次のとおりであります。

 ３ 当社は、運転資金の効率的な調達を行うため取

引銀行４行と当座貸越契約を締結しております。

当連結会計年度末における当座貸越契約に係る

借入未実行残高等は次のとおりであります。

当座貸越極度総額 2,500,000千円

借入実行残高 1,600,000千円

差引額 900,000千円

当座貸越極度総額 2,500,000千円

借入実行残高 1,350,000千円

差引額 1,150,000千円

※４ 発行済株式総数 ※４      ――――――――――

普通株式 7,350,000株